

Fragen & Antworten

SBH VgV VV 041-21 IG

Umbau Vivo zur fünfzügigen Stadtteilschule Ottensen mit Abriss und Neubau Sporthallen

Projektsteuerung und -leitung in Anlehnung an §§ 2 & 3 AHO, Heft Nr. 9

Teilnahmephase

Frage 1 vom 09.04.2021

Im Bewerbungsbogen wird u.a. abgefragt, ob es sich bei den Referenzprojekten um eine Generalplanungsmaßnahme mit Steuerung von mind. 5 Fachplanungen handelt.

Worauf liegt der Schwerpunkt dieses Kriteriums:

- darauf, dass die Maßnahme von einem Generalplaner geplant wurde oder
- dass mehrere Einzelplaner gesteuert wurden - dies ggf. unter der Ägide eines GP?

Antwort vom 11.04.2021

Der Schwerpunkt dieses Kriteriums liegt darauf, dass mehrere Einzelplaner (hier mind. 5 Fachplaner) unter der Leitung eines Generalplaners gesteuert wurden.

Frage 1 vom 14.04.2021

Projektsteuerer als Bietergemeinschaft:

Sind im Bewerberbogen oben in der Kopfzeile beide Firmennamen einzutragen, sozusagen Bewerber: Bietergemeinschaft Firma x und Firma y?

Antwort vom 15.04.2021

Bitte Tragen Sie im Bewerberbogen bei Bietergemeinschaft in die Kopfzeile grundsätzlich das Büro ein, welches die Bietergemeinschaft vertritt. Siehe hierzu die Erläuterungen zu den Blättern und Nachweisen, die von allen Bietern der Gemeinschaft anzugeben sind (vgl. Seiten 6 und 7 im Bewerberbogen).